

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した塩殿遊水地整備その10工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月29日

発注者 住所 新潟県長岡市信濃1丁目5番30号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 信濃川河川事務所長 土屋 修一

受注者 住所 新潟県長岡市干場2丁目17番9号

氏名 株式会社曙建設

代表取締役社長 佐藤 勝敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		119,417,843	
河川土工		式	1		29,816,390	
掘削工(ICT)		式	1		1,851,210	
掘削(ICT)	土砂	m3	6,700	276.3	1,851,210	
盛土工(ICT)		式	1		15,549,583	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	19,800	235.2	4,656,960	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	60	795.7	47,742	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,396,261	
積込(ルース)	土砂	式	1		3,448,620	
法面整形工(ICT)		式	1		12,415,597	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,820	508.3	2,450,006	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	3,530	804.7	2,840,591	
堤防法肩盛土		m3	10	6,080	60,800	
土材料		m3	1,200	1,919	2,302,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,761,400	
法覆護岸工		式	1		42,075,628	
コンクリートブロック工(大型ブロック張)		式	1		33,572,850	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	1,325	25,338	33,572,850	
護岸付属物工		式	1		1,085,578	
ブロックキャスト隔壁	隔2 基礎碎石有	m	55.9	19,420	1,085,578	
植生工		式	1		7,417,200	
張芝	張芝工	m2	4,200	1,766	7,417,200	
付帯道路工		式	1		2,716,553	
アスファルト舗装工		式	1		2,224,289	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	809	781.5	632,233	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	480	2,015	967,200	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	m2	296	2,111	624,856	
縁石工		式	1		492,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Fb-200-L2000	m	86	5,724	492,264	
光ﾌｴｲﾊﾞｰ配管工		式	1		583,900	
作業土工		式	1		276,100	
埋戻し	保護砂	式	1		276,100	
配管工		式	1		307,800	
配管設置(埋設部)	FEP 径50mm, 80mm 管径 0mm	m	180	1,710	307,800	
電気通信設備工		式	1		35,039,522	
電気通信設備工		式	1		35,039,522	
CCTVIPｶﾒﾗ装置設置他		式	1		35,039,522	
仮設工		式	1		9,185,850	
土留・仮締切工		式	1		9,185,850	
締切盛土撤去		式	1		9,185,850	
直接工事費		式	1		119,417,843	
共通仮設費		式	1		9,839,373	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,375,424	
運搬費		式	1		908,062	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		908,062	
準備費		式	1		664,305	
木根等処分費		式	1		664,305	
技術管理費		式	1		1,128,406	
システム初期費(ICT)		式	1		1,054,775	
河川維持管理技術者からの助言費用		式	1		73,631	
現場環境改善費(率計上)		式	1		674,651	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,463,949	
純工事費		式	1		129,257,216	
現場管理費		式	1		24,751,322	
工事原価		式	1		154,008,538	
一般管理費等		式	1		21,161,462	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		175,170,000	
消費税相当額		式	1		17,517,000	
工事費計		式	1		192,687,000	